e l e c t r o n i c
Qualität ist unser Antrieb.
Thyristorregler
SGP 160-2,5/4/8P/16P
Montage- und Inbetriebnahme Anleitung
SGP 160-2,5/4/8P/16P 2
Stand 01/25 12300.10000
Inhaltsverzeichnis Seite

Ausführung
Produktbezeichnung:  Thyristorregler
Serien- / Typenbezeichnung:  SGP 160-2,5/4/8P/16P
Artikelnummer:   223...
Baujahr:     1999
den Bestimmungen folgender EU-Richtlinien entspricht:
2014/30/EU
2014/35/EU
2011/65/EU
Diese EG-Konformitätserklärung verliert ihre Gültigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung
umgebaut oder verändert wird.
Der Unterzeichner trägt die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Erklärung.
Berg, 18.04.2016     Dr. Thomas Stiller, Geschäftsführer
(Ort, Datum)  (Unterzeichner und Funktion des Unterzeichners)  (Unterschrift)
über die elektromagnetische Verträglichkeit
betreffend elektrische Betriebsmittel zur Verwendung innerhalb
bestimmter Spannungsgrenzen
zur Beschränkung der Verwendung bestimmter gefährlicher Stoffe
in Elektro- und Elektronikgeräten
Folgende harmonisierte Normen wurden angewendet:
EN 60947-1:2015-09
EN 60947-4-2:2013-05
Niederspannungsschaltgeräte
Allgemeine Festlegungen
Niederspannungsschaltgeräte
Schütze und Motorstarter - Halbleiter-Motor-Steuergeräte
und Starter für Wechselspannungen
8 SGP 160-2,5/4/8P/16P
6. Blockschaltbild
7. Funktionsbeschreibung
Drehzahlsollwert
Die Sollwertspannung beträgt 0...10VDC. Der Sollwert kann entweder mittels Potentiometer oder
extern eingespeist werden. Durch Parallelschalten eines 500 Ohm Widerstandes an die Soll-
werteingangsklemmen kann ein Sollwert von 0...20mA eingespeist werden. Mit dem Sollwertinte-
grator kann eine zeilineare An- und Auslaufzeit realisiert werden.
Drehzahlregler
Der Drehzahlregler ist wahlweise für Tachometerregelung oder Ankerspannungsregelung mit
einstellbarer IxR Kompensation ausgelegt.
Stromregler
Der Stromregler erzeugt die Steuerspannung für die Impulsstufe. Überschreitet der Stromistwert
den eingestellten Stromsollwert, so wird die Motorspannung zurückgenommen. Dadurch wird
verhindert, dass der Motor und der Antrieb überlastet wird.
Impulsstufe
In der Impulsstufe werden die Steuerimpulse für die Thyristoren erzeugt. Ihre Länge vom
Zündzeitpunkt bis zum nächsten Spannungsnulldurchgang ermöglicht einen sicheren Bertieb des
Gerätes auch bei hochinduktiver Belastung.
Leistungsteil
Das Leistungsteil besteht aus einer einphasigen, halbgesteuerten Brückenschaltung, sowie einer
Erregerspannungsquelle. Die Schaltung enthält zusätzlich Maßnahmen zum Schutz der
Leistungshalbleiter gegen Überspannungen.
n maxPotentialtrennung
als Option
n min
Sollwert-
integrator
n
I max
Drehzahl-
regler
Vp
R16IxR
T M
Impuls-
stufe
I
Strom-
regler
Leistungs-
teil
Netz
SGP 160-2,5/4/8P/16P 9
8. Elektrische Daten
8.1 Umweltbedingungen